
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

JBG Personeel B.V. 29-09-2023 
 1

Ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder
nummer 90001796, statutair gevestigd te Amsterdam, vestigingsadres (8061
DL) Hasselt, Wolweversgilde 5.

29-09-2023 
 1

De vennootschap hield zich bezig met het inzetten van gespecialiseerd
personeel op het gebied van (brand)veiligheid.

29-09-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2023 € 94.561,00 € 109.069,00

De vennootschap is op 20 april 2023 opgericht. Op 1 mei 2023 is de exploitatie
gestart. Tot aan datum faillissement is blijkens de kolommenbalans een omzet
gegenereerd van € 94.560,24 en bedroegen de totale bedrijfskosten €
203.628,85. Aan resultaat is geboekt het bedrag van € 109.068,61 verlies.

29-09-2023 
 1

Verslagnummer 4
Datum verslag 19-06-2024
Insolventienummer F.08/23/160
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000299837:F001
Datum uitspraak 29-08-2023

R-C mr. A.H. Margadant
Curator mr W.M. Limberger

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5a6299d4-a148-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=59cffb4f-887c-e511-80c6-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

15
29-09-2023 

 1

€ 536,42
29-09-2023 

 1

€ 531,12
22-12-2023 

 2

€ 20.921,22
21-03-2024 

 3

€ 36.530,22
19-06-2024

 4

van 

29-8-2023

t/m 

29-9-2023

29-09-2023 
 1

van 

30-9-2023

t/m 

22-12-2023

22-12-2023 
 2

van 

23-12-2023

t/m 

21-3-2024

21-03-2024 
 3

van 

22-3-2024

t/m 

19-6-2024

19-06-2024
 4



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Verslagperiode Bestede uren

1 33 uur 35 min

2 23 uur 10 min

3 26 uur 40 min

4 0 uur 55 min

totaal 84 uur 20 min

De eerste werkzaamheden zagen op:

gesprek met de bestuurder;
inventarisatie van de boedel;
bestudering administratie;
ontslag personeel;
aanschrijven debiteur.

29-09-2023 
 1

Curator heeft zich deze verslagperiode bezig gehouden met het aanschrijven
van de debiteur, verder onderzoek naar de administratie en de overige
rechtmatigheidsonderzoeken.

22-12-2023 
 2

Curator heeft in deze verslagperiode zijn rechtmatigheidsonderzoeken
afgerond. Curator heeft zijn voorlopige bevindingen met de bestuurder
besproken en is met de bestuurder tot een regeling gekomen.

21-03-2024 
 3

1. Inventarisatie

De onderneming betreft een besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid. De vennootschap is op 20 april 2023 opgericht. De eerste
inschrijving in het handelsregister vond plaats op 24 april 2023. Oprichter en
tevens enig aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap is Van Wilpe
Holding B.V., van welke vennootschap mevrouw O.E. Jantz - van Wilpe
bestuurder en enig aandeelhouder is.

29-09-2023 
 1

Bij de rechtbank Amsterdam diende nog een faillissementsaanvraag jegens de
vennootschap. Vanwege onderhavige faillissement is dat verzoek ingetrokken.

29-09-2023 
 1



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De vennootschap was mede-verzekerd op een zogenaamde AVB-verzekering. 29-09-2023 
 1

De verzekeraar is verzocht de verzekering voor de vennootschap te
beëindigen in verband met faillissement.

22-12-2023 
 2

N.v.t. 29-09-2023 
 1

De bestuurder heeft als oorzaak van het faillissement het volgende
opgegeven:

De vennootschap heeft per 1 mei 2023 alle lopende verplichtingen van het
personeel van JBG MVA B.V. overgenomen om deze werknemers in te kunnen
zetten op projecten van de vennootschap en bij (nog) over te nemen
bedrijven.

De beoogde overnames kwamen niet tot stand of werden teruggedraaid.
Hierdoor kwam de financiering niet tot stand en was er ook geen
inkomstenbron meer. Er is geprobeerd om met de medewerkers een regeling
te treffen of om medewerkers in dienst te laten treden bij de bedrijven die
zouden worden overgenomen. Dit gaf niet de gewenste uitkomst. De slechte
vooruitzichten en het ontbreken van nieuwe opdrachten hebben tot de
faillissementsaanvraag geleid.

Curator gaat dit nader bezien.

29-09-2023 
 1

Curator heeft geen verdere opmerkingen en sluit dit onderdeel af. 21-03-2024 
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

15

Toelichting 

Op datum faillissement waren er volgens de administratie 15 werknemers in
loondienst. Curator heeft na verkregen machtiging de dienstverbanden van
deze werknemers opgezegd voor zover er nog een dienstverband bestond.

29-09-2023 
 1

Personeelsleden 

15

Toelichting 

De vennootschap heeft per 1 mei 2023 alle lopende verplichtingen van het
personeel van een andere vennootschap overgenomen.

29-09-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

30-8-2023 15

totaal 15

De werkzaamheden van de vennootschap zijn op datum faillissement gestaakt.
Na verkregen ontslag zijn de werknemers nog bijeen geweest op kantoor van
curator voor informatie vanuit het UWV.

29-09-2023 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

N.v.t. 29-09-2023 
 1

N.v.t. 29-09-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

De vennootschap betreft een personeels-bv en bezit verder geen materiële
activa.

29-09-2023 
 1

N.v.t. 29-09-2023 
 1

N.v.t. 29-09-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 29-09-2023 
 1

N.v.t. 29-09-2023 
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 29-09-2023 
 1

N.v.t. 29-09-2023 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Facturen verleende diensten € 16.044,60

Aanvullende factuur verleende diensten € 22.479,97 € 21.500,00

totaal € 38.524,57 € 21.500,00 € 0,00

De betreffende debiteur is door curator aangeschreven met het verzoek tot
betaling van de openstaande facturen over te gaan.

29-09-2023 
 1

De debiteur heeft de facturen betw ist. 22-12-2023 
 2

De betreffende facturen zijn door curator gecrediteerd. De verleende
personeelsdiensten met nog aanvullende uren zijn vervolgens door curator bij
een andere partij in rekening gebracht, als onderdeel van een schikking. Met
deze partij is een betalingsregeling overeengekomen die op 1 oktober 2024
afloopt. Twee termijnen zijn inmiddels voldaan.

21-03-2024 
 3

In de afgelopen verslagperiode zijn 3 termijnen ad. € 4.300,-- excl. btw = €
12.900,-- excl. btw voldaan.

19-06-2024
 4

Aanschrijven debiteur. 29-09-2023 
 1

Schriftelijk en telefonisch contact debiteur. 22-12-2023 
 2

Crediteren facturen debiteur. Facturering andere partij. 21-03-2024 
 3

Monitoren gemaakte betaalafspraken. 19-06-2024
 4

5. Bank / Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

29-09-2023 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De vennootschap hield een betaalrekening aan bij de Rabobank. Op deze
rekening stond op faillissementsdatum nog een bedrag van € 536,42. Curator
heeft de bank verzocht het creditsaldo over te maken naar de boedelrekening.

Toelichting vordering van bank(en) 

Curator heeft van de bank op de boedelrekening ontvangen het bedrag van €
536,42.

22-12-2023 
 2

N.v.t. 29-09-2023 
 1

N.v.t. 29-09-2023 
 1

N.v.t. 29-09-2023 
 1

N.v.t. 29-09-2023 
 1

N.v.t. 29-09-2023 
 1

N.v.t. 29-09-2023 
 1

Contact Rabobank 29-09-2023 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De activiteiten zijn op datum faillissement gestaakt. 29-09-2023 
 1

N.v.t. 29-09-2023 
 1

N.v.t. 29-09-2023 
 1

Doorstarten onderneming

N.v.t. 29-09-2023 
 1

N.v.t. 29-09-2023 
 1

Toelichting 

N.v.t.

29-09-2023 
 1

N.v.t. 29-09-2023 
 1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Curator zal de administratie van failliet aan de gebruikelijke onderzoeken
onderwerpen.

29-09-2023 
 1

Idem. 22-12-2023 
 2

De vennootschap is op 20 april 2023 opgericht en heeft geen jaarrekeningen
gedeponeerd.

29-09-2023 
 1

N.v.t. 29-09-2023 
 1

Voldaan. 29-09-2023 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

29-09-2023 
 1

Toelichting 

Idem.

22-12-2023 
 2

Ja

Toelichting 

Curator heeft zijn rechtmatigheidsonderzoeken afgerond. Curator is tot het
voorlopige oordeel gekomen dat er gronden aanwezig zijn om te stellen dat
het bestuur van de gefailleerde vennootschap haar taak kennelijk onbehoorlijk
heeft vervuld en dat aannemelijk is dat het kennelijk onbehoorlijk bestuur een
belangrijke oorzaak is van het faillissement. De bestuurder heeft het
standpunt van curator gemotiveerd betw ist. Curator en de bestuurder zijn ter
zake hiervan in overleg getreden. Met goedkeuring van de rechter-commissaris
is de curator met de bestuurder tot een schikking gekomen. Onderdeel van
deze schikking is de betaling van € 10.000,00 aan de boedel. Voornoemd
bedrag is inmiddels door de bestuurder voldaan.

21-03-2024 
 3



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

In onderzoek

Toelichting 

In onderzoek

29-09-2023 
 1

In onderzoek
22-12-2023 

 2

In onderzoek 29-09-2023 
 1

In onderzoek. 22-12-2023 
 2

Onderzoek. 29-09-2023 
 1

Idem. 22-12-2023 
 2

Afronding rechtsmatigheidsonderzoeken; delen voorlopige bevindingen met
het bestuur en schikkingsonderhandelingen.

21-03-2024 
 3

8. Crediteuren

€ 0,00
29-09-2023 

 1

€ 37.033,09

Toelichting 

Het betreft de boedelvordering van het UWV.

21-03-2024 
 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 58.992,00

Toelichting 

De vordering van de fiscus betreft niet betaalde omzetbelasting en loonheffing.

29-09-2023 
 1

€ 84.921,00
22-12-2023 

 2

Toelichting 

De vordering van het UWV is nog niet bekend.

29-09-2023 
 1

€ 48.727,73
21-03-2024 

 3

€ 0,00
29-09-2023 

 1

Toelichting 

Volgens de administratie van gefailleerde zijn er geen concurrente crediteuren.
Tot nu toe zijn er geen vorderingen ingediend.

29-09-2023 
 1

Nog niet bekend. 29-09-2023 
 1

Correspondentie fiscus. 22-12-2023 
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Werknemer 29-09-2023 
 1

Faillissementsverzoek. 29-09-2023 
 1

Verzoek is ingetrokken 29-09-2023 
 1

Geen 29-09-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Curator zal de komende verslagperiode zijn inventarisatiewerkzaamheden
afronden en zich toeleggen op de rechtmatigheidsonderzoeken.

29-09-2023 
 1

Curator heeft zijn onderzoeken zo goed als afgerond en gaat de komende
verslagperiode met de bestuurder in gesprek over de voorlopige bevindingen
van curator in dit faillissement.

22-12-2023 
 2

Curator is met de bestuurder tot een schikking gekomen. Voor een onderdeel
van die schikking vindt een maandelijkse betaling aan de boedel plaats.
Uiterlijk 1 oktober 2024 is de laatste betaaltermijn.

21-03-2024 
 3

Bestuurder en de derde partij die betrokken zijn bij de schikking komen tot
op heden de gemaakte afspraken keurig na.

19-06-2024
 4

Curator kan hierover nog weinig zeggen. 29-09-2023 
 1

Curator verwacht ná 1 oktober 2024 het faillissement te kunnen afw ikkelen. 21-03-2024 
 3

19-9-2024 19-06-2024
 4

Monitoren gemaakte afspraken schikking. 19-06-2024
 4

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


